[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского

районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 г. №15/161-РС «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов, применяемые при расчете годовой арендной платы за земельные участки; максимально допустимых сроков  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ливенского района Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Орловской области от 05 июня 2003 г. №331-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Орловской области», Законом Орловской области от 02 августа 2012г. №1384-ОЗ «Об условиях предоставления гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота», постановлением Правительства Орловской области от 28 августа 2012 г. №302 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года №15/161-РС «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов, применяемые при расчете годовой арендной платы за земельные участки; максимально допустимых сроков  аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» №42 от 29 декабря 2012г.) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Установить  максимально допустимые сроки аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Ливенского района Орловской области, с учетом их разрешенного (функционального) использования:

-для строительства (реконструкции) – 7 лет;

-для индивидуального жилищного строительства – 10 лет;

-для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) – 10 лет;

- для целей, не связанных со строительством, в том числе для установки временных сооружений – 7 лет;

- для сельскохозяйственного производства, создания защитных лесных  насаждений, научно-исследовательских, учебных и иных связанных с сельскохозяйственным производством целей, ведения личного подсобного хозяйства (полевой земельный участок), садоводства, животноводства, огородничества, создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности из земель сельскохозяйственного назначения — от 11 месяцев до 49 лет;

- для сенокошения и выпаса скота из земель сельскохозяйственного назначения — от 11 месяцев до 49 лет.».

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова